Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2023
V/v rà soát lại số lượng thuốc, vật tư,
sinh phẩm đã mua từ nguồn NSNN

cho phòng, chống dịch Covid-19

nhưng chưa sử dụng hết theo Công
văn số 6037/BYT-KHTC ngày

21/9/2023 của Bộ Y tế

Kính gửi: Giám đốc các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế.

(Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Ngày 23/8/2023, Sở Y tế ban hành Công văn số 5750/SYT-NV về việc khẩn
trương thực hiện Nghị quyết số 129/NQ-CP ngày 18/8/2023 của Chính phủ, theo đó
Sở Y tế đã tổng hợp danh mục thuốc, vật tư, sinh phẩm (gọi chung là các mặt hàng) đã
mua từ nguồn ngân sách nhà nước cho phòng, chống dịch Covid-19 từ các báo cáo của
các đơn vị (đính kèm file danh mục).

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 10187/UBND-KGVX ngày

02/10/2023 về việc thực hiện văn bản số 6037/BYT-KHTC ngày 21/9/2023 của Bộ Y
tế, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc các đơn vị:

- Khẩn trương rà soát lại, bổ sung đầy đủ các thông tin của các mặt hàng còn

thiếu (bao gồm: tên mặt hàng, số đăng ký/ số lưu hành, nhà sản xuất, hãng sản xuất,
đơn vị tính, số lượng, giá mua vào…) và các căn cứ đơn vị đã mua sắm theo quy định
của pháp luật về đấu thầu để Sở Y tế làm cơ sở phối hợp với BHXH tỉnh thực hiện xác
định giá thanh, quyết toán các mặt hàng này theo nguyên tắc được ban hành tại Công
văn số 6037/BYT-KHTC ngày 21/9/2023 của Bộ Y tế.

- Gửi báo cáo rà soát lại bằng văn bản về Sở Y tế trước 09 giờ ngày 06/10/2023.

Sau thời điểm này nếu Sở Y tế không nhận được các thông tin bổ sung nêu trên của
đơn vị, các mặt hàng này được xem là không được thanh, quyết toán theo văn bản của
Bộ Y tế.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị đơn vị báo cáo

kịp thời về Sở Y tế (SĐT: 0251.3942311; Email todauthausytdn@gmail.com) để được
hướng dẫn./

Nơi nhận
- Như trên (thực hiện);
- BGĐ SYT (để biết);
- BHXH tỉnh (phối hợp chỉ đạo);
- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

                Ký bởi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai
                Cơ quan: Tỉnh Đồng Nai
                Thời gian ký: 02.10.2023 14:36:38 +07:00

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:26:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:39:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:39:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:40:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T10:40:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!